
BM/2014/16633
18 december 2014

Verkeersbesluit tot instelling van fietsstroken op de Marquettelaan

Burgemeester en wethouders hebben op 9 december 2014 besloten om:

Overwegende:

 dat de Marquettelaan, het weggedeelte tussen de Bachstraat en de Mozartstraat, een voor het 
openbaar verkeer openstaande weg is die bij de gemeente in beheer is;

 dat bovengenoemd weggedeelte in het verkeersstructuurplan 2009-2015 is gecategoriseerd als 
gebiedsontsluitingsweg type II;

 dat bovengenoemd weggedeelte op heden gedeeltelijk voorzien is van suggestiestroken;
 dat deze suggestiestroken in de huidige situatie gedeeltelijk van 2,00 meter breed aflopend naar 1,00 

meter breed zijn en bij de fietsers een subjectief onveiligheidsgevoel te weeg brengen;
 dat dit weggedeelte gezien de staat van het asfalt opnieuw geasfalteerd dient te worden;
 dat bovengenoemd weggedeelte optisch wordt versmald door fietsstroken van 1,50 m breed aan te 

leggen;
 dat door het aanbrengen van fietsstroken de verkeersveiligheid op bovengenoemde weggedeelte  

wordt verbeterd doordat de fietsers een eigen ruimte met een juridische status krijgen;
 dat ingevolge het bepaalde in artikel 23 van het RVV 1990 niet is toegestaan om een voertuig te laten 

stil staan op een fietsstrook, of op de rijbaan langs een fietsstrook;
 dat het nieuwe wegprofiel (aanbrengen van fietsstroken) is besproken met de harddraverijvereniging 

welke op dit weggedeelte jaarlijks haar harddraverij wedstrijden organiseert;
 dat de korpschef van de politie regio Kennemerland positief adviseert op het aanbrengen van 

fietsstroken op de Marquettelaan, het weggedeelte tussen de Bachstraat en de Mozartstraat;
 dat de wethouder verkeer en vervoer akkoord is met het aanbrengen van fietsstroken op de 

Marquettelaan, het weggedeelte tussen de Bachstraat en de Mozartsraat;
 Gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en de artikelen 12 en 24 van het Besluit administratieve bepalingen 
inzake het wegverkeer;

 dat het verkeersbesluit 4 weken ter inzage heeft gelegen in de periode van 6 november 2014 tot 
4 december 2014;

 dat er geen zienswijze zijn ontvangen;

b e s l u i t e n :

1. door het aanbrengen van een fietssymbool, als bedoeld in het artikel BII van het BABW, op de 
Marquettelaan, het weggedeelte tussen de Bachstraat en de Mozartstraat, zoals is aangegeven op de 
bijbehorende tekening, fietsstroken in te stellen;

2. dat bekendmaking van het verkeersbesluit geschiedt door publicatie van dit besluit in de 
Staatscourant en de Heemskerkse Courant van 18 december 2014.

1



BM/2014/16633
18 december 2014

Bezwaar maken

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit bezwaar maken. U stuurt 
het bezwaarschrift per brief aan burgemeester en wethouders. Met uw DigiD inlogcode kunt u ook bezwaar 
maken via deze website. Een bezwaar kan niet per e-mail worden ingediend.

Het bezwaarschrift dient in ieder geval te bevatten:

 Naam en adres van de indiener;
 De datum van verzending;
 Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht (of een kopie van het besluit 

meesturen);
 De reden(en) van het bezwaar;
 De handtekening van de indiener.

Tijdens de bezwaarschriftprocedure kunt u, als onverwijlde spoed, gelet op de belangen, dat vereist om een 
voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Haarlem, Postbus 1621, 2003 
BR in Haarlem of digitaal via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.

2

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

